

Deutscher

## BundeswehrVerband

Landesverband West Standortkameradschaft Köln Arbeitsgruppe Wohnungsfürsorge Heidekaul 50968 Köln, im Jahr 2018

www.ag-heidekaul.de

AG Heidekaul · Andreas Wulf · Heidekaul 11 · 50968 Köln

## Aktuelle Aktionen der AG Heidekaul

(mit Verlinkungen)

Die vielen Themen der Arbeitsgruppe Wohnungsfürsorge Heidekaul (AG Heidekaul) sind online verfügbar, z.B. auf ag-heidekaul.de und heidekaul.koeln4.de.

Das Objektmanagement BauGrund wurde am 01.04.2016 zu Schäden, dokumentiert in einem 35-seitigen Schadensbericht, und deren Beseitigung befragt. Wir hakten mehrfach nach, auch mit Unterstützung durch den Deutschen BundeswehrVerband. Viele Antworten stehen, trotz Zusagen der BauGrund, noch immer aus (Übersicht).

Die Verkehrsthemen, denen sich die Arbeitsgruppe aufgrund der Heidekaul-Unterschriftenaktion im Sommer 2010 annimmt, können auf colonia11.koeln4.de und planungsirrsinn.koeln4.de verfolgt werden. Ein Vorschlag zur Beseitigung der Verkehrsstaus am Verteilerkreis Köln-Süd, auch bei ebenerdiger Grüngürtel-Querung der Nord-Süd Stadtbahn, wird auf Beschluss des Stadtrates Köln offiziell geprüft. Wir werben für eine Vernetzung von Bürgervereinen und Initiativen unter eco-lonia.de.

In den letzten Jahren wurden die Abläufe von Sitzungen und Veranstaltungen standardisiert und der erforderliche Zeitaufwand auf ein Minimum reduziert, z.B. mit Ablaufplänen, die es jedem Nachbarn ermöglichen, ohne Vorkenntnisse eine Reinigungsaktion oder ein Straßenfest professionell zu organisieren.

Die Zusammenlegung von fünf bis sechs Sitzungen auf eine einzige Jahresversammlung wirkt sich aber auch nachteilig auf den Informationsfluss untereinander aus. Zur Förderung des Miteinanders - um sich kennen zu lernen, eventuelle Probleme gemeinsam statt einsam zu lösen oder einfach nur einen netten Abend zu haben – werden vierteljährliche Anwohnertreffs veranstaltet.

Organisatorisch ist die AG Heidekaul dem Deutschen BundeswehrVerband (DBwV) angegliedert, der die Interessen der Beschäftigten der Bundeswehr vertritt. Die Bundesländer sind zu vier Landesverbänden zusammengefasst. Die Hauptarbeit erfolgt vor Ort, in den Kameradschaften der Dienststellen, der Truppenteile und der Ehemaligen, Reservisten, Hinterbliebenen, die auf Standortebene einen gemeinsamen Vorstand bilden. Die AG Heidekaul ist eine ständige Fachgruppe der Standortkameradschaft Köln. Die Belange im Heidekaul werden so auf den Ebenen Stadt, Land und Bund vertreten. Aktuell wurden mehrere Anträge gestellt (insbesondere zur Wohnungsfürsorge).

Der Vorstand

Seite 1 von 1

Vorsitzender: Andreas Wulf Heidekaul 11 Tel.: 0221/2807753

Ansprechpartner der Arbeitsgruppe Wohnungsfürsorge Heidekaul (AG Heidekaul) nrf GbR Stv. Vorsitzender Rolf Liese Heidekaul 13 50968 Köln-Raderthal 50968 Köln-Raderthal

Tel.: 0221/374370

Schriftführerin Eva Marlene Borsikowski-Schmitz Karla Schaller-Meuther Heidekaul 1 50968 Köln-Raderthal Tel.: 0221/8231864

Kassenverwalterin: Heidekaul 17 50968 Köln-Raderthal Tel.: 0221/447353

